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„Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” –
ogłoszenie wyników naboru wniosków - edycja
2020

„Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – ogłoszenie wyników
naboru wniosków - edycja 2020.

W dniu 27 maja br. Pan Paweł Wdówik Sekretarz Stanu z upoważnienia Pani Marleny
Maląg Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zaakceptował Listę
rekomendowanych wniosków w ramach Programu „Usługi opiekuńcze dla osób
niepełnosprawnych ”  - edycja 2020 wraz z rekomendowaną wysokością kwoty
przyznanych środków z Funduszu Solidarnościowego.

Celem Programu jest wsparcie społeczne w formie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych usług opiekuńczych osób niepełnosprawnych w wieku do 75 r.ż.
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jak również z orzeczeniami
równoważnymi oraz dzieci do 16 r.ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności ze
szczególnymi wskazaniami, tj. konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Program adresowany jest do gmin, których zadaniem własnym o charakterze
obowiązkowym jest organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych usług opiekuńczych.

W województwie mazowieckim do udziału w programie zgłosiły się 43 gminy, którym
została przyznana łączna kwota dofinansowania w wysokości 6 532 750,97 zł, w tym
5 277 546,32 zł na usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych oraz
1 255 204,65 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Termin i warunki realizacji zadania

Zadanie realizowane jest od 6 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.
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Środki pochodzące z Programu mogą być przeznaczone na wsparcie finansowe
realizacji usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla:

a) osób niepełnosprawnych do 75 r.ż. z orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności,

b) osób z orzeczeniami równoważnymi,

c) dzieci do 16 r.ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i
edukacji.

Warunki przekazania środków finansowych z Programu

 

Przekazanie środków finansowych z Programu wojewodom odbędzie się na podstawie
umów zawartych miedzy poszczególnymi wojewodami a ministrem właściwym do
spraw zabezpieczenia społecznego.

Gminom środki z Programu przekazuje wojewoda, na podstawie zawartej umowy.

Podmioty realizujące zadania wynikające z umów zawartych w ramach Programu,
są obowiązane do posiadania wyodrębnionego rachunku bankowego dla środków
Programu, prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej otrzymanych środków i
dokonywanych z tych środków wydatków, o czym stanowi art. 17 ustawy o Funduszu
Solidarnościowym.

 

Źródłem finansowania Programu są środki ujęte w planie finansowym Funduszu
Solidarnościowego na 2020 r. w kwocie 40 mln zł.

W ramach Programu gmina może otrzymać wsparcie finansowe do 50% kosztów
realizacji usług opiekuńczych.

 

Poniżej lista podmiotów, których wnioski zostały zatwierdzone wraz z wysokością
dofinansowania w podziale na usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych oraz na
specjalistyczne usługi opiekuńcze.
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